[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Томской области

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

	29.12.2016
	                                        № 535

Томск

Об итогах открытой компетентностной олимпиады по основам Конституции Российской Федерации среди обучающихся 9-11 классов образовательных организаций Томской области
В соответствии с планом реализации регионального проекта «Молодёжный кадровый ресурс Томской области», в целях формирования у обучающихся активной гражданской позиции и правового сознания, приверженности ценностям, закрепленным Конституцией Российской Федерации, 16 декабря 2016 года на базе Депутатского центра города Томска была проведена открытая компетентностная олимпиада по основам Конституции Российской Федерации среди обучающихся 9-11 классов образовательных организаций Томской области (далее - Олимпиада).
В Олимпиаде приняли участие 76 обучающихся из 21 образовательной организации                г. Томска, ЗАТО Северск, Асиновского, Первомайского, Томского района и Чаинского районов Томской области.
На основании итогов экспертизы Олимпиадных работ

 п р и к а з ы в а ю:

1. Вручить диплом абсолютного победителя Олимпиады за I место Печко Семёну, обучающемуся МАОУ Томского Гуманитарного лицея, приз - Флэш-диск 32 ГБ стоимостью 731 рубль 67 копеек.
2. Вручить диплом абсолютного победителя Олимпиады за II место Пушкарёву Ивану, обучающемуся МАОУ Томского Гуманитарного лицея, приз - Флэш-диск 16 ГБ стоимостью 365 рублей 33 копейки.
3. Вручить диплом абсолютного победителя Олимпиады за III место Саниной Анастасии, обучающейся МБОУ «Богашевская СОШ имени А.И. Фёдорова», приз - Флэш-диск                   8 ГБ стоимостью 288 рублей 33 копейки.
4. Вручить дипломы победителей Олимпиады следующим обучающимся:

· Шевченко Денису, обучающемуся МАОУ гимназии № 2 г. Асино.

· Горбовской Анастасии, обучающейся МАОУ СОШ № 51 г. Томска.

· Самченко Анастасии, обучающейся МБОУ «СОШ № 84» ЗАТО Северск.

· Гальченко Анастасии, обучающейся МБОУ «Чернореченская СОШ» Томского района.

· Киребко Анастасии, обучающейся МАОУ СОШ № 54 г. Томска.

· Полховской Анне, обучающейся МАОУ гимназии № 6 г. Томска.

· Фатеевой Дарье, обучающейся МАОУ гимназии № 6 г. Томска.

5. Вручить дипломы победителей викторины-конкурса в рамках Олимпиады следующим командам:

· МБОУ «Богашевская СОШ имени А.И. Фёдорова» в составе: Евдокимова Елена, Мирошниченко Полина, Санина Анастасия, Швецова Евгения.
· МБОУ «Зональненская СОШ» Томского района в составе: Ахатова Екатерина, Вострикова Дарья, Коршунова Елизавета, Салахутдинова Регина.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

                                             Н.П. Лыжина
Ковалев Егор Владимирович
515-912